2b/de 2013
Isolierte Stromschiene
FABA 100
MACHT STROM MOBIL
22
3
Isolierte Stromschiene FABA 100
Inhalt  ....................................................................... Seite

nur für Innenanlagen, Außenanlagen
nach Rücksprache
Typenschlüssel
FABA = isolierte Schleifschiene
100 = Stromstärke in A
25 = Leiter-Querschnitt (mm²)
C = Leiter aus Kupfer
Teilstück
5
(1) Bei Phasenabstand von 15 mm und Frequenz von 50 Hz.
Typ Gewicht kg/m Länge m Bestell-Nr.
Phase
Bestell-Nr.
PE
F100C-100-5000PH-Y 1,339 5 2 805 928 -
F100C-100-5000PE-Z 1,339 5 - 2 805 931
F100C-100-3000PH-Y 0,688 3 2 805 927 -
F100C-100-3000PE-Z 0,685 3 - 2 805 930
Typ Gewicht kg/m Länge m Bestell-Nr.
Phase
Bestell-Nr.
PE
F100C-100-5000PH-Y80 1,339 5 2 806 019 -
F100C-100-5000PE-Z80 1,339 5 - 2 806 021
F100C-100-3000PH-Y80 1,350 3 2 806 018 -
F100C-100-3000PE-Z80 0,810 3 - 2 806 020
Typ Leiterquer-
schnitt Cu mm²
Kriechweg
der Umman-
telung mm
max.
Spannung
max.
Dauerstrom A
Widerstand
Ohm/1000m
Impendanz(1)
Ohm/1000m
Stromschienen FABA 100 25 32 1000 100 0,77 0,78
Stromschienenwerte
10
18
4
FABA 100, Standardausführung
FABA 100, wärmebeständige Ausführung, halogenfrei
66
Typ Beschreibung Gewicht kg Bestell-Nr.
VM-FVST100 Stoßverbinder,
steckbar
0,008 2 806 668
VM-FVS100 Stoßverbinder,
schraubbar
0,017 2 806 664
Zubehör FABA 100
Verbinder
Typ Beschreibung Symbole Gewicht kg Bestell-Nr.
Bauhöhe 27
Bestell-Nr.
Bauhöhe 32
EU-ET/ET100-27 Trennung ohne
Anschlussleitung
0,025 2 807 352 -
EU-ET/ET100-32 0,027 - 2 807 353
EU-ET/ETE100-27-2,5-1 Trennung mit
1 Anschlussleitung
0,067 2 807 367 -
EU-ET/ETE100-32-2,5-1 0,069 - 2 807 368
EU-ETE/ETE100-27-2,5-1 Trennung mit
2 Anschlussleitungen
0,083 2 807 364 -
EU-ETE/ETE100-32-2,5-1 0,085 - 2 807 365